EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in



प्रेस विज्ञप्ति – 15 अक्टूबर 2022

पहले दो दिनों में कई देशों के आगंतुकों की उपस्तिथि ने आयोजन को ऊर्जा से भर दिया

प्रदर्शित उत्पाद ने 90 से ज्यादा देशों के खरीदारों को आकर्षित किया लाइफ स्टाइल पर सेमिनार और अंतरराष्ट्रीय सलाहकारों द्वारा ब्रांडिंग में बड़ी संख्या में प्रतिभाग हुआ रैंप शो रहा आकर्षण का केंद्र

ग्रेटर नोएडा - 15 अक्टूबर 2022 - 18 अक्टूबर 2022 तक इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में आयोजित होने वाले आईएचजीएफ दिल्ली फेयर-ऑटम 2022 के गिलयारे आगंतुकों से भरे रहने वाले है। शो के पहले दो दिनों में यह आयोजन ऊर्जा से भरा और आगंतुकों से व्यस्त है। शो में पहले ही दिन आयोजन में ऊर्जा से भरे क्षेत्र की अनुभूति की जा सकती है। पहले दो दिन में कई देशों के व्यवसायिक आगंतुकों के साथ-साथ भारत के वॉल्यूम खरीदारों को भी बड़ी संख्या में पंजीकृत किया गया। यह शो हर संस्करण के साथ ज्यादा से ज्यादा प्रदर्शकों और खरीदारों की बढ़ती संख्या को आकर्षित कर रहा है। ऐसे में यह शो सोर्सिंग का एक प्रमुख और अनिवार्य हिस्सा बन गया है।

इस मेले में बड़ी संख्या में नए संग्रह प्रदर्शित किए जा रहे हैं। निर्माता विभिन्न आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए कच्चे माल, टिकाऊ शिल्प और अलंकृत जीवन शैली उत्पादों के परस्पर और मिश्रण पर ध्यान केंद्रित कर रहे हैं। क्षेत्रीय शिल्प के प्रदर्शन की वजह से स्थानीय संस्कृतियों और देशी प्रयोगों को भी विस्तृत संख्या में प्रदर्शित किया जा रहा है। इसके साथ ही आधुनिक तकनीक को भी इसमें शामिल किया गया है।

खरीदारों को शो का हिस्सा बनने में आनंद की अनुभूति हो रही है और वे अपने नियमित और साथ ही इस बार नए आपूर्तिकर्ताओं से सोिसँग करने के इच्छुक हैं। जर्मनी के माइकल क्रेमर और उटे नौमान ने लैंप शेड्स को बहुत आकर्षक पाया। वे नियमित आगंतुक हैं और यहां फर्नीचर और होम डेकोर के लिए आए हैं। उन्होंने साझा किया कि "इस साल, हम सस्टेनेबल उत्पादित वस्तुओं की भी तलाश कर रहे हैं। हमें उम्मीद है कि मेले में ज्यादा से ज्यादा ऐसे उत्पाद मिलेंगे।" एक अन्य नियमित खरीदार, स्पेन के फिलिप मोरवन ने कहा, "मैं खुश हूँ की कैसे मेरा पसंदीदा मेला अपने पहले के बड़े रूप में वापस आ गया है।" वह यहां पूरे स्पेन में अपनी छह दुकानों को स्टॉक करने के लिए ठोस लकड़ी से बने घरेलू उत्पाद खरीदने के लिए आए हैं। दक्षिण कोरिया के युनप्यो होंग और योरी किम ने साझा किया, "यह एक बड़ा मेला है और हम पहली बार यहां आए हैं इसलिए हमारे पास कवर करने के लिए बहुत सारी चीजें हैं। मुख्य फोकस सभी प्रकार के घरेलू फर्नीचर है। प्रदर्शनी विषयों की विस्तृत विविधता को देखते हुए, हम प्रेरित हैं और इस वर्ष क्या खरीदना है, इसके बारे में संक्षिप्त सूची बना रहे है। मेला भारतीय उत्पादों के लिए बेहतरीन अवसर प्रदान करता है, जो कोरियाई बाजारों में बहुत लोकप्रिय हैं।"

आईएचजीएफ दिल्ली मेले में पधारे विशिष्ट अतिथियों में आज स्लोवाक गणराज्य के राजदूत महामहीम श्री रॉबर्ट मैक्सियन और उनकी पत्नी श्रीमती जाना मैक्सियानोवा; श्री. एम.एन. भंडारी माननीय न्यायमूर्ति सफेमा अध्यक्ष और पीएम; श्री शांतमनु, विकास आयुक्त (हस्तशिल्प), कपड़ा मंत्रालय, भारत सरकार, श्रीमती शुभ्रा व्यापार सलाहकार कपड़ा मंत्रालय और श्री अनिल अग्रवाल, अतिरिक्त डीजीएफटी, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय भी शामिल रहे।

मेले के दौरान अन्य आयोजनों के हिस्से के रूप में, "2023 लाइफस्टाइल्स एंड ट्रेंड्स" और "ब्रांडिंग-कन्वेइंग योर मैसेज टु एंड यूजर" विषयों पर सेमिनार आयोजित किए गए;इन सेमिनारों में अंतरराष्ट्रीय सलाहकार शामिल हुए और लोगों में इसमें बड़ी संख्या में प्रतिभाग किया। रैंप प्रेजेंटेशन ने शो में प्रदर्शकों द्वारा विभिन्न व्यापारिक वस्तुओं के लाइव शो पेश किए और यह दर्शकों के बीच एक बड़ा आकर्षण रहा।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ (4459.76 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% और डॉलर के संदर्भ में 28.90% की वृद्धि दर्ज हुई है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें :

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच और अध्यक्ष आईईएमएल - +91-9818272171

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS



PRESS RELEASE - 15th October 2022

Energy filled fair with the first two days registering a cross-section of trade visitors from several countries

PRODUCTS ON DISPLAY GATHER BUYERS FROM 90+ NATIONS, SEMINARS ON LIFESTYLE
TRENDS AND BRANDING BY INTERNATIONAL CONSULTANTS WELL ATTENDED,
RAMP SHOWS ATTRACT MANY

Greater Noida – 15th October 2022 - The aisles at the IHGF Delhi Fair-Autumn, being held at the plush India expo Centre & Mart till 18th October 2022, are busy with visitor traffic as the show continues to see energy filled field days with the first two days registering a cross-section of trade visitors from several countries as well as volume buyers from the Indian retail sector. Bringing together an increasing number of exhibitors and buyers with each successive edition, this show has become an essential part of sourcing itineraries.

Prolific line extensions and new collections are on display as manufacturers focus on interplay and blends of raw materials, sustainable crafts and embellished lifestyle products to cater to various themes. Regional crafts have brought to the fair, unique local cultures and native uses with modern techniques.

Buyers are enjoying being part of the show and are keen on sourcing from their regular as well new suppliers they met this time. Micheal Kramer and Ute Naumann from Germany found lamp shades very attractive. They are regular visitors and are here for furniture and home decor. "This year, we are also looking for sustainably produced items. We hope to find more of them across the fair," they shared. Another regular buyer, Philippe Morvan from Spain said, "I am enjoying how my favourite fair is back to its earlier splendour." He is here to buy home products made from solid wood for stocking his six shops across Spain. Younpyo Hong and Yori Kim from South Korea shared, "It's a big fair and we are here for the first time so we have a lot of ground to cover. The main focus is home furniture of all sorts.

Given the wide variety of exhibition themes, we are inspired and have to short list about what to buy this year. The fair provides great opportunity for Indian products, which work well in the Korean markets."

Among special guests, IHGF Delhi Fair was visited today by H.E. Mr.Robert Maxian, Ambassador of the Slovak Republic and his spouse Mrs. Jana Maxianova; Hon'ble Justice Shri. M. N. Bhandari, Chairman under SAFEMA & PM; Mr. Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India; Smt. Shubhra, Trade Advisor, Ministry of Textiles, Govt. of India; and Mr. Anil Agrawal, Addl. DGFT, Ministry of Commerce & Industry.

As part of the supportive events during the fair, two seminars were conducted by international consultants and well attended. '2023 Lifestyles and Trends' focused on Latest trends & forecast, importance of visual merchandizing, new colour trends in international markets and important materials, finishes and textures. 'Branding-conveying your message to the end-user' guided the audience on how to differentiate from the masses and carry one's brand voice through product, merchandising, and marketing. Ramp Presentations offered live visuals of various merchandise by exhibitors at the show and gathered a good number of audience from among visitors.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as reliable supplier of high quality of handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over the previous year, informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman IEML.

For more information, please contact:

MR. RAKESH KUMAR,
DIRECTOR GENERAL- EPCH & CHAIRMAN IEML - +91-9818272171

Encl: Hindi, English Version and Photos enclosed



Photo 1- Shri Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India visited 54th edition IHGF Delhi Fair Autumn'2022 and interacted with the artisan & exhibitors.



Photo 2- Overseas buyer sourcing Indian Handicrafts with exhibitor of 54th edition IHGF Delhi Fair Autumn'2022.





Photo 3 & 4- Exhibitors participating awareness seminar on '2023 Lifestyles and Trends' & 'Branding-conveying your message to the end-user' organized during 54th edition of IHGF Delhi Fair Autumn'2022 held at IEML, Greater Noida, on the dias present Mr Avdesh Agarwal, President IHGF

Delhi Fair Autumn Reception Committee, Mr Ravi K Passi, Immediate Past Chairman & member COA EPCH, Mr. O.P. Prahladka, Member-COA-EPCH, alongwith Guest faculty Ms Sarah Heffernan, USA & Ms. Angela Pickens, USA.



PHOTO 5- Glimpse of Fashion Show held during 54^{th} edition of IHGF Delhi Fair Autumn'2022 at IEML, Greater Noida